It has been mentioned that Hugh of Fleury drew on Bede's *De temporum ratione* regarding the Alans he mentions in his *Historia ecclesiastica*. But Hugh's *Historia ecclesiastica* also includes a story concerning the missionaries sent to England by Pope Gregory the Great and particularly to Northumbria. In book 6 of Hugh's *Historia ecclesiastica* we read:

---

<sup>1</sup> *Bede's Ecclesiastical History of the English People*, eds. B. Colgrave and R. A. B. Mynors (Oxford, 1969), book 2.1. Ælla was a sixth-century king of Deira; see R. Cramp, 'Ælla (d. 588)', *Dictionary of National Biography*, 1 (London). The text reads: 'Nec silentio praetereunda opinio, quae de beato Gregorio traditione maiorum ad nos usque perlata est; qua uidelicet ex causa admonitus tam sedulam erga salutem nostrae gentis curam gesserit. Dicunt, quia die quadam cum, aduenientibus nuper mercatoribus, multa uenalia in forum fuissent conlata, multi ad emendum confluxissent, et ipsum Gregorium inter alios aduenisse, ac uidisse inter alia pueros uenales positos candidi corporis, ac uenusti uultus, capillorum quoque forma egregia. Quos cum aspiceret, interrogauit, ut aiunt, de qua regione uel terra essent adlati. Dictumque est, quia de Britannia insula, cuius incolae talis essent aspectus. Rursus interrogauit, utrum idem insulani Christiani, an paganis adhuc erroribus essent implicati. Dictum est, quod essent pagani. At ille, intimo ex corde longa trahens suspiria: 'Heu, pro dolor!' inquit, 'quod tam lucidi uultus homines tenebrarum auctor possidet, tantaque gratia frontispicii mentem ab interna gratia uacuum gestat!' Rursus ergo interrogauit, quod esset uocabulum gentis illius. Responsum est, quod Angli uocarentur. At ille: 'Bene,' inquit; 'nam et angelicam habent faciem, et tales angelorum in caelis decet esse coheredes. Quod habet nomen ipsa prouincia, de qua isti sunt adlati?' Responsum est, quod Deiri uocarentur idem prouinciales. At ille: 'Bene,' inquit, 'Deiri; de ira eruti, et ad misericordiam Christi uocati. Rex prouinciae illius quomodo appellatur?' Responsum est, quod Aelli diceretur. At ille adludens ad nomen ait: 'Alleluia, laudem Dei Creatoris illis in partibus oportet cantari.'

<sup>2</sup> *Florentii Wigorniensis monachi Chronicon ex Chronicis*, ed. B. Thorpe, vol. 1 (London, 1848), pp. 6, 8, 13, 20. See also *The Chronicle of John of Worcester: The Annals from 450-1066*, eds. R. R. Darlington and P. McGurk, trans. P. McGurk and J. Bray, vol. 2 (Oxford, 1995).

Is etiam Augustinum, Mellitum et Iohannes<sup>1</sup> cum aliis pluribus monachis religiosis atque sanctissimus mist, ut Anglorum gentem. Que erat ab aquilone Humbris fluminis sub regibus Helle (Ælla) et Edifrido (Æthelfrith) posita, sua predicatione ad fidem conuerterent Christi. Quam gentem prefatorum labore uirorum Deo lucrificiens, Londonie et Ebboraci (York) metropolitanos consecrauit episcopos.<sup>2</sup>